OFÍCIO VEREADOR n° 2183/2015
São Roque, 20 de outubro de 2015.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que o DER providencie melhorias e implantação de passeio público na alça de acesso aos Distritos de Maylasky e São João Novo, km 54 da Rodovia Raposo Tavares, Viaduto Vasco Barioni.

Tal solicitação se faz urgente e necessária. Conforme se constata nas fotos anexas, a estreita passagem de veículos dificulta o acesso à Rodovia e aos distritos. Oportuno destacar que a ausência de passeio público expõe a riscos a vida dos transeuntes que circulam diariamente pelo local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024
PROTOCOLO Nº CETSR 20/10/2015 - 16:55:42 07413/2015/les